



# AURKIBIDEA

## 1998tik 2019ra bitartean

### 6 - 27 LIBURUKIAK

	Urtea	Lib.	Zk
<b>A</b> 5-alfa erreduktasaren inhibitzaileak (5-ARI), prostatako hiperplasia onbera tratatzeko	2012	20	03
Adinekoak:			
	2012	20	08
	2009	17	06
Adrenalina, bronkiolitis akutua eta laringitis akutua tratatzeko	2011	19	07
Agonista dopaminergikoak Parkinsonen gaixotasunean	2010	18	10
Ahoko zitostatikoak.: alderdi praktikoak, interakzioak, kontrako ondorioak, pazienten irazkinak kudeatzeko gomendioak	2014	22	08/09
Ahotik hartzeko antidiabetikoak	2000	08	01
Ahotiko antikoagulatzaile bidezko terapiaren akats ohikoenak	2018	26	06
Ahozko antikoagulatzaileak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
hartzeko gomendioak	2012	20	05
interakzioak	2018	26	06
jardunbide seguruak	2002	10	07
omeprazolarekin interakzioa	2018	26	06
2003	11	06	
AIEE:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
COX-2aren inhibitzaile espezifikoak	2000	08	02
gastropatiaren prebentzioa AIEE bidez	2003	11	07
gibeleko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
hautatzea, arrisku kardiobaskularrak, arrisku gastrointestinala	2008	16	04
topikoak: teraupetikan duten eragina berrikusten	2008	16	04
Akanprosatoa	1998	06	10
Aknea. Tratamendua	2008	16	02
Aklidinioa	2015	23	09
Aklidinioa/formoterola	2015	23	09
Aldizkako klauzikazioa:			
tratamendu sistematikoa	2011	19	08
lehen mailako arretan baliatzea	2004	12	03

	Urtea	Lib.	Zk
<b>Alergia:</b>			
arrautza-proteinei	2019	27	03
behi-esneak duen proteinari	2019	27	03
Alfa-blokeatzaileak:			
prostatako hiperplasia onbera tratatzeko	2012	20	03
sexu-disfuntzioa	2013	21	08
Aliskiren: ekarpenik egiten al digu?	2008	16	07
Alkohola, abstinentzia-sindromea	1998	06	10
ALLAHT:			
doxazozina agintzea	2005	13	02
tiazididikoak, hautatutako tratamendua hipertentsioa tratatzeko	2002	10	10
<b>Almidoiaren glutena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>03</b>
<b>Alopurinola</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>04</b>
	2012	20	06
Alzheimerren gaixotasuna	2010	18	06
Amebiasia. Tratamendua	2009	17	02
Aminosalzilatoak	2018	26	02
Anabolizatzaileak. Kirolarien arteko erabilera	2006	14	10
Analgesikoak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
gibeleko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
lehen mailako arretan. Galderei erantzunez	2002	10	07
Anemia:			
haurdunaldian	2013	21	07
burdinaren eta B12 bitaminaren eskasiagatikoa	2018	26	04
Angelu irekiko lehen mailako glaukoma. Tratamendua	2010	18	07
Angiotentsinaren Hartzailaren Antagonistak II: ebidentziak eta teraupetikan duten eragina	2002	10	10
Anpoilarik gabeko inpetigo arina	2018	26	07
Ansiolitikoak:			
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
gibeleko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
Anti-TNFa medikamentua:			
	2010	18	08
	2009	17	03
Antiagregatzaileak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
ebakuntzaren aurretik maneatzea.	2009	17	08
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
kirurgian	2009	17	08
Antiagregazio bikoitza. Gomendio klinikoak	2007	15	05
Antiagregazioa lehen mailako arretan. Galderei erantzunez	2004	12	07
Antiazidoak-ultzerakontraoak. Giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
<b>Antibiotikoak:</b>			
arnas infekzio akutuen tratamendua	2005	13	09/10
erabilera optimizatzekeo programak (PROA)	2019	27	08
erresistentziak	2019	27	08

	Urtea	Lib.	Zk
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
haurren erdiko otitis akutuaren tratamendua	2000	08	09
helduen genu-infekzioaren tratamendua	2004	12	09
<b>tratamenduaren iraupena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>02</b>
Antibiralak: giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
Antidepressiboak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
hautaketa	2017	25	01
interakzioak	2017	25	01
sexu-disfuntzioa	2013	21	08
Antifungikoak: giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
Antigorputz monoklonalak	2009	17	03
Antihipertentsiboak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
gibeleko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
Antiinflamatorioak. Giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
Antikoagulatuzaileak:			
ebakuntzaren aurretik maneiatzea.	2009	17	08
fibrilazio aurikular ez-balbularra tratatzeko	2012	20	05
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
kirurgian	2012	20	05
Antikoagulazioaren erreakzio-segida	2012	20	05
Antikonbultsibanteak ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
<b>Antikolinergikoak:</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>05</b>
prostatako hiperplasia onbera tratatzeko	2012	20	03
BGBKaren tratamenduan	2009	17	09
Antimuskarinikoak maskuri hiperaktiboan	2018	26	10
Antiparkinsonianoak ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
Antipsikotikoak:			
adineko pazientearen asalduraren tratamenduan	2014	22	10
atipikoak. Alde onak ba al dituzte?	2003	11	06
erretiratzea adineko pazienteetan	2014	22	10
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
sexu-disfuntzioa	2013	21	08
Antirretobiralak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
lehen mailako arretarako alderdi praktikoak	2007	15	02
Antisorgailuak:			
ba al da berririk?	2004	12	08
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
Antitronbotikoak ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
Apixabana, fibrilazio aurikular ez-balbularra tratatzeko	2012	20	05
Apomorfinak	2010	18	10
Aposituak ultzerak tratatzeko. Motaren araberako sailkapena	2008	16	09
Angiotentsinaren Hartzailaren Antagonistak II. Azterketa berriak	2006	14	01
ARISTOTLE azterketa	2012	20	05

	Urtea	Lib.	Zk
Arnas infekzio akutua:	2005	13	09/10
tratamendua	2011	19	10
Arreta arringarria behar duten pazienteei farmakoak preskribatzeari uzteko gomendioak	2016	24	09
Arreta faltagatiko eta hiperaktibitateagatiko nahasmendua (AFHN)	2013	21	05
hiperaktibitatea barne edo ez	2006	14	09
Arreta Integratuaren Plana zainketa aringarrietan	2016	24	09
Arrisku kardiobaskularra:			
baloratzea	2011	19	01
iragartzeko taulak	2011	19	05
kaltzio-osagarriak	2013	21	04
Arrisku kardiokoronarioa, ebaluazioa lehen mailako arretan	1999	07	08
Artritis erreumatoidea. Tratamenduaren segurtasun-alderdiak	2010	18	08
Artrosia	2018	26	01
Asaldura adineko pazientean:	2014	22	10
Asistentzia-trantsizioa	2013	21	10
Asma:			
ganbera zabaltzaileak vs nebulizagailuak, asma akutua tratatzeko haurdunaldian	1999	07	06
helduetan eta nerabeetan	2013	21	07
inhalatutako tratamenduen segurtasuna	2017	25	08
inhalatzeko gailuak, asma eta BGBKa kasuetan	2009	17	09
inhalatzeko gailuak, asma eta BGBKa kasuetan	2003	11	01
Atomoxetina helduentzat	2013	21	05
Atorbastatina	1998	06	01
Atzerriko medikamentuak. Eskaera	2009	17	01
Atxikidura HTAn	2015	23	05
Atxikipen handiagoa izateko estrategiak/esku-hartzeak	2011	19	01
Azaleko ultzerak:	2008	16	8/9
tratamendu topikoa	2000	08	03
Azatioprina	2018	26	02
Azetilkolinesterasaren inhibitzaileak	2010	18	06
Azido azetilsalizilikoa. Antiagregazio bikoitza	2007	15	05
Azido azelaikoa	2008	16	02
Azido balproikoa	2018	26	03
Azido folikoa, osagarriak haurdunaldian	1999	07	05
Azido fusidikoa	2018	26	07
Azido hialuronikoa:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
ba al dago botika kondrobabeslerik?	2004	12	01
Aziklobirra eta barizela	2010	18	01
<b>B</b> B12 bitamina	2018	26	04
Baginako kandidiasia haurdunaldian	2013	21	07
Baginitis infekziosoa	1998	06	06
Bakterioengatiko baginitisa:	2009	17	10
haurdunaldian	1998	06	06
haurdunaldian	2013	21	07
Balaziklobirra	1998	06	02

	Urtea	Lib.	Zk
Bareniklina:	2012	20	10
	2008	16	01
Barizela eta aziklobirra	2010	18	01
Begietako arazoak lehen mailako arretan	2009	17	01
Begietan botatzeko botikak. Gai orokorrak	2009	17	01
Bentzoil peroxidoa	2008	16	02
<b>Benzbromarona</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>04</b>
Beroaldiak	2005	13	08
Beta-blokeatzaileak:			
arterietako hipertentsioa tratatzeko	2006	14	01
migraina prebenitzeko	2007	15	01
<b>BGBK:</b>			
<b>tratamendu antibiotikoaren iraupena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>02</b>
arnastuta hartzen diren sendagaiak	2015	23	09
berrikuntzak tratamendu farmakologikoan	2012	20	07
inhalatutako tratamenduen segurtasuna	2009	17	09
larriagotzea prebenitzeko antibiotikoak	2012	20	07
okerragotzea. Eguneraketa	2011	19	10
okerragotzea	2005	13	10
inhalatzeko gailuak, asma eta BGBKa kasuetan	2003	11	01
tratamendua	2001	09	09
Bidaiariaren beherakoa	2018	26	05
Bildagliptina	2008	16	05
Biobaliokidetasuna	2007	15	08
Bisfosfonatoak:			
arriskuak	2010	18	02
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
hausturen prebentzioa, menopausia osteko osteoporosia kasuan	2006	14	10
Bismutoa <i>H. pylori</i> desagerrarazteko pautan	2017	25	05
Bizitzaren medikalizazioa-gaixotasunen sorrera	2005	13	07
Bizitzeko erak. Aldaketa, obesitate kasuan	2008	16	06
Blastozistosia. Tratamendua	2009	17	02
Blefaritisa	2009	17	01
Botika antirretobiralak:			
interakzio farmakologikoak	2006	14	01
kontrako ondorioak	2007	15	04
Botika berriak: lehen mailako arretan preskribitzea	1999	07	02
Botika kondrobabesleak, ba al dago benetan halakorik?	2004	12	01
Botikak kentzea. Estrategiak	2013	21	02
Botikak preskribitzeko gomendio orokorrak giltzurrunetako gaixotasun kronikoaren duten gaixoei	2014	22	01/02
Botiken segurtasuna, artritis erreumatoidea tratatzeko	2010	18	08
Botikengatiko sexu-disfuntzioa	2013	21	08
Bronkio-zabaltzaile bikoitza, BGBKa tratatzeko	2012	20	07
Bronkiolitis akutua:			
montelukasta bronkiolitisa tratatzeko?	2004	12	06
pediatrian	2011	19	07
tratamendu farmakologikoa	2011	19	07

	Urtea	Lib.	Zk
Bularreko haurraren bronkiolitis akutua	1999	07	06
Bronkitis akutua:			
ez konplexua: antibiotikoen bidezko tratamendua?	2001	09	05
paziente osasuntsua	2005	13	10
paziente osasuntsua. Eguneraketa	2011	19	10
Buflomediloa	2011	19	08
Bupropiona:			
	2012	20	10
	2008	16	01
	2001	09	02
Burdina gehigarriak	2018	26	04
<b>C</b> CASP (Critical Appraisal Program). Irakurketa kritikoa	2000	08	06
CBR65 eskala	2016	24	05
COMTaren inhibitzaileak	2010	18	10
COX-2aren inhibitzaileak:			
arrisku kardiobaskularrak	2001	09	08
zelekokoxiba eta rofekoxiba	2001	09	01
Crohn-en gaixotasuna	2018	26	02
<b>D</b> D bitamina:			
ebidentziak eta eztabaidak	2012	20	02
eskasia. Tratamendua	2012	20	02
kaltzio-osagarriak, osteoporosia tratatzeko	2013	21	04
metabolismoa, serum mailak eta egunean gomendatzen den kantitatea	2012	20	02
Dabigatrana erabiltzeko gomendioak	2012	20	01
Dapoxetina	2010	18	04
Deliriuma:			
adineko pazienteetan	2014	22	10
zainketa aringarrietan	2009	17	05
Depresioa:			
haurdunaldian	2013	21	07
tratamendua egoera berezietan	2002	10	03
tratamendua lehen mailako arretan	2002	10	02
tratamendua lehen mailako arretan. Eguneratzea	2017	25	01
Depreskripzioa:	2013	21	02
lehen mailako arretan, adibideak, oztopoak	2012	20	08
Dermatitis atopikoa: tratamendua	2001	09	03
Dermatofitosiagatiko infekzioak (ezkabiak) azalean eta azazkaletan	2004	12	06
Desbridatzea	2008	16	09
Desadostasunak medikazioan	2013	21	10
Desmopresina	2005	13	04
Diabetesa:			
eta estatinak	2015	23	06
berrikuntzak	2000	08	01
haurdunaldian	2013	21	07
intulina-eguneraketa	2005	13	03
intulina-tratamendua hasteko jarraibideak	2017	25	03
medikamentu berriak: GLP-1 analogoak, gliptinak eta gliflozinak	2014	22	06

	Urtea	Lib.	Zk
Diazereina:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
Ba al dago benetako botika kondrobabeslerik?	2004	12	01
Digestio- eta arnas sintomak zainketa aringarrietan	2009	17	05
Digestio-odoljario handia eta SBISak	2007	15	02
Digoxina. Giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
Dimetikona	2011	19	02
Dispepsia:			
funtzionala	1998	06	05
haurdunaldian	2013	21	07
Doppler-a: nola interpretatu?	2008	16	08
Doxazosina: ALLHAT eta doxazosina agintzea	2005	13	02
DPP-4ren inhibitzaileak edo gliptinak:			
	2014	22	06
	2013	21	09
	2008	16	05
<b>E</b> Ebidentzia oinarri duen medikuntza	2000	08	06
Edoskitzaroa, medikamentuak	2000	08	10
Eguzki-babesa	2001	09	03
Eguzki-erredurak	1999	07	05
Eguzkitako kremak	2001	09	03
Egokitzapena lagunduko duten elementuak	2013	21	01
Eiakulazio goiztiarra. Tratamendua	2010	18	04
Elikagai funtzionalak: probiotikoak eta prebiotikoak	2003	11	09
Emate-maiztasuna, 1 edo 2 dosi egunean	2000	08	04
Emergentziatzko koito ondorengo kontrazepzioa	2004	12	08
Epilepsia haurdunaldian	2013	21	07
Erabakiak elkarrekin hartzeko: eredu eta prozedurak, baliabideak	2014	22	03
Eragin laburreko agonista beta-adrenergikoak eta iskemia miokardikoa izateko arriskua	2010	18	02
Eraginkortasun klinikoa; neurriak honetarako	2000	08	06
Erantzun terapeutikoan ager daitezkeen fenomenoak	2015	23	08
<b>Erdiko otitis akutua:</b>			
haurtzaroan	2000	08	09
helduengan. Antibiotikoen bidezko tratamendua	2011	19	10
tratamendu antibiotikoaren iraupena	2019	27	02
<b>Erisipela:</b>			
tratamendu antibiotikoaren iraupena	2019	27	02
	2018	26	07
Eritrasma	2018	26	07
<b>Erorikoak</b>	2019	27	10
Erreakzio-segida terapeutikoak	2013	21	02
Erredurak lehen mailako arretan	2005	13	05
Erreferentziatzko prezioak	2000	08	08
Errefluxu gastroesofagikoagatik gaixotasuna. Tratamendua	2006	14	04
Errepaglinida	2000	08	01
<b>Erresistentziak:</b>			
antibiotikoen erabilera eta erresistentziak	2005	13	09

	Urtea	Lib.	Zk
<b>tratamendu antibiotikoaren iraupena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>02</b>
Erretzeari uzteko esku-hartzeak: haurrak, nerabeak, haurdun daudenak	2012	20	10
Errinitis alergikoa:	2015	23	01
haurdunaldian	2013	21	07
tratamendua	2009	17	04
Errinitis kroniko ez-alergikoa:	2015	23	01
	1998	06	03
Erroflumilasta	2012	20	07
Eskasia-egoerak haurdunaldian	2013	21	07
Espainiako Izendapen Ofiziala (DOE):	2007	15	08
	2010	18	09
Estatinak:	2010	18	02
bigarren mailako prebentzioan	2014	22	07
ebakuntza inguruko aldia	2017	25	09
eraginkortasuna lehen mailako arretan	2011	19	05
gaixotasun kardiobaskularraren lehen mailako prebentzioa	2004	12	02
kontrako efektuak	2015	23	06
kontsumoa EAEn	2014	22	07
hautaketa lehen mailako arretan	1999	07	10
lehen mailako prebentzioa: adostasunak eta eteteko premia	2005	13	02
rabdomiolisia	2001	09	08
toxikotasun hepatikoa	2015	23	06
	2001	09	05
Estereoisomeroak	2003	11	08
<b>Eszipientek</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>03</b>
Euste-tratamendua bronkiolitis akutuaren kasuan	2011	19	07
Exenatida:	2010	18	02
pankreatitisa	2008	16	05
Ezkabiak: dermatofitosiagatiko infekzioak azalean eta azazkaletan	2004	12	06
<b>F</b> FAME (gaixotasun-modifikatzaileak diren farmako antirreumatikoak) biologikoak eta ez-biologikoak	2010	18	08
<b>Faringoamigdalitis akutua:</b>			
<b>tratamendu antibiotikoaren iraupena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>02</b>
	2011	19	10
	2005	13	09
Farmakoen gastropatia sekundarioa eta protoi bonbaren inhibitzaileak	2016	24	08
Farmakojagoletza:	2006	14	05
alderdi praktikoak EAEn hobera egiteko	2006	14	05
EAEn	2003	11	05
Farma-kutsadura	2016	24	10
<b>Febuxostata:</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>04</b>
	2012	20	06



	Urtea	Lib.	Zk
Fentanilo transdermikoak:	2000	08	06
segurtasun-arazoak	2008	16	10
Fibrilazio aurikular ez-balbularra:			
antikoagulatzaileen bidezko tratamendua	2012	20	01/05
tronbosiaren aurkako tratamendua duten pazienteak	2007	15	05
Fibromialgia: diagnostikoa, erabilera-gomendioak, tratamendua	2009	17	07
Finasterida:			
burusoiltasun androgenikoaren tratamendua	1999	07	04
gizonezkoek bularreko minbizia izateko arriskua	2010	18	02
sexu-disfuntzioa	2013	21	08
Fitoterapia, prostatako hiperplasia onbera tratatzeko	2012	20	03
Fitxa teknikoa. zer da eta zer dakar?	2002	10	04
Fluorokinolonak	1998	06	01
Fluoxetina haurdunaldian. Segurtasun-eguneraketa	2010	18	02
Flutikasona	1998	06	01
Flutikasona furoatoa/bilanterola	2015	23	09
Folikulitisa	2018	26	07
Formulazio magistrala:			
	1998	06	04
preskripzioa Osabiden	2007	15	09
Fosfodiesterasa-5aren inhibitzaileak, prostatako hiperplasia onbera tratatzeko	2012	20	03
Fotobabesa	2010	18	05
Fototerapia eta fotokimioterapia, psoriasis tratatzeko	2011	19	03
<b>G</b> Gabapentina eta pregabalina: indikazioak, kontsumoa EAEn, segurtasuna	2014	22	04
Gaixotasun:			
gibelekoa	2017	25	06
kardiobaskularra: lehen mailako prebentzioa	2011	19	05
tabako-mendekotasuna gainditzea	2012	20	10
kardiokoronarioa: lehen mailako prebentzioa	2002	10	01
mentala eta tabako-mendekotasuna gainditzea	2012	20	10
tronboenboliko benosoa izateko arriskuaren kalkulua, profilaxia	2012	20	09
Ganbera zabaltzaileak vs nebulizagailuak, asma akutua tratatzeko	1999	07	06
Gantz-azido hidrogenatuak, presiogatiko ultzerak tratatzeko	2008	16	08
Gastu farmazeutikoa	2010	18	09
Generikoak. 10 urteren buruan.	2007	15	08
Gernu-ihesa:			
helduen tratamendua	1999	07	07
tratamenduaren eguneratzea	2006	14	02
Gernu-infekzioa:	2011	19	09
haurdunaldian	2013	21	07
helduengan	2004	12	09
Giardiasia: tratamendua	2009	17	02
GIBarekin zerikusia duten arazoek kasuak	2007	15	04
Gingko biloba eta aldizkako klaudikazioa	2011	19	08
Giltzurrun-funtzioa ebaluatzea	2014	22	01/02
Giltzurruneko gutxiegitasuna eta pisu molekular gutxiko heparinak	2012	20	09
Giltzurrunetako gaixotasun kronikoan. Botiken dosifikazioa	2014	22	01/02
Giza intsulinarekin analogoak: eragin azkarrekoak, geldokoak, nahasitakoak	2005	13	07

	Urtea	Lib.	Zk
Giza papilomaren birusagatiko genitaletako garatxoak	2009	17	10
Gliflozinak	2014	22	06
Glikopirronioa	2015	23	09
Glikopirronioa/indakaterola	2015	23	09
Glimepirida	1998	06	02
Glinidak	2013	21	09
Gliptinak	2014	22	06
Glitazonak:			
	2013	21	09
segurtasuna	2008	16	05
	2006	14	03
GLP-1en analogoak:			
	2014	22	06
	2013	21	09
	2008	16	05
Glukokortikoideak eta pneumonia izateko arriskua BGBKa tratatzean	2009	17	09
Glukosamina:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
ba al dago benetako botika kondrobabeslerik?	2004	07	09
	1999	17	10
Gluzemiaren kontrola	2008	16	05
Gomendio-mailak	2000	08	06
Gomendioak nazioartean bidaiatzeko	2004	12	04
Gonorrea	2009	17	10
Goragaleak eta gorakoak haurdunaldian	2013	21	07
Gorputz arrotza kornean	2009	17	01
Grepafloxazinoa	1999	07	03
Gutxiegitasun kardiakoa, sistolikoa eta diastolikoa. Tratamendua	2007	15	07
<b>H</b> Haginkadek eragindako zauriak	2018	26	07
Haur asma:	2016	24	01
diagnostikoa	2016	24	01
tratamendu farmakologikoa	2016	24	01
Haurdunaldia:			
edoskitzaroa eta SBISak	2007	15	02
erretzeari uzteko esku-hartzeak	2012	20	10
eta hipotiroidismoa	2016	24	04
kontsulta-arrazoi ohikoenak	2005	13	01
medikamentuak	2013	21	07
pisu molekular gutxiko heparinak	2012	20	09
Haurrak:			
D bitamina profilaktikoa	2012	20	02
gaueko enuresiaren tratamendua	2005	13	04
<i>Helicobacter pylori</i>	2012	20	04
otitis serosoa. Beharrezkoa al da tratatzea?	2007	15	10
Hautatu beharreko tratamendu hipolipemiatzailea lehen mailako prebentzioan	2014	22	07
Hauts lehorreko inhalagailuak	2016	24	07
Helduek bere buruaz beste egiteko arriskua eta SBISak	2007	15	02
Helduen genu-infekzioaren tratamendua	2011	19	09

	Urtea	Lib.	Zk
<i>Helicobacter pylori</i> (Hp):	2012	20	04
desagerrarazteko pauta berriak	2017	25	05
errefluxu gastroesofagikoagatiko gaixotasuna	2006	14	04
gaixotasunaren diagnostikoa	2012	20	04
Helmintiasia. Tratamendua	2009	17	02
Hemoglobina glikosilatua. Xedeko zifrak 2 motako diabetes mellitusen	2013	21	09
Herpes genitala	2009	17	10
Herpesaren ondorengo neuralgia:			
prebentzioa eta tratamendua	2001	09	06
tratamendua	2007	15	03
Heste narritakorra: heste narritakorraren sindromea	2003	11	02
Hesteetako gaixotasun inflamatorioa	2018	26	02
Hesteetako parasitosisa	2009	17	02
Hezueri-kontrakoak eta azido urikoa murriztekoak. Glitzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
<b>Hezueria. Krisiak, tratamenduak:</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>04</b>
	2012	20	06
Hezur-hausturak, erorketen prebentzioa eta D bitamina	2012	20	02
Hezurren dentsitate minerala. Proba diagnostikoen baliagarritasuna	2006	14	10
Hidrosadenitisa	2018	26	07
Hiesa duten pazienteentzako osasun-prestazioak	2007	15	04
Hipertentsio arteriala:			
AIEEen erabilera	2008	16	04
Angiotentsinaren Hartzailaren Antagonistak II	2006	14	01
dieta hiposodikoaren eraginkortasuna	2002	10	05
diabetesean	2015	23	05
eguneraketa	2000	08	07
erresistentea	2016	24	02
eta D bitamina	2012	20	02
haurdunaldian	2013	21	07
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
praktika klinikoko gidaren eguneraketa	2008	16	07
sexu-disfuntzioa	2013	21	08
terapia konbinatua	2015	23	05
tratamendu farmakologikoa.	2015	23	05
tratamendua, beste patologiaren bat duten pazienteentzat	2008	16	07
xede zifrak	2015	23	05
<b>Hiperurizemia. Tratamendua:</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>04</b>
	2012	20	06
Hipnotikoak:			
	2013	21	03
gibeleko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
kontuan hartu beharreko alderdiak agintzen direnean	2005	13	06
Hipogluzemiantek:			
gibeleko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02

	Urtea	Lib.	Zk
Hipolipemiatzaileak:			
gibeleko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
Hiponatremia eta SBISak	2007	15	02
Hipotiroidismoa:			
	2016	24	04
subklinikoa	2016	24	04
Hormonazko antisorgailuak eta sexu-disfuntzioa	2013	21	08
Horniketa-ezaren kausa posibleak	2015	23	07
Hotzeri arrunta haurdunaldian	2013	21	07
<b>Hozkadak: tratamendu antibiotikoaren iraupena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>02</b>
<b>I</b> Idorreria:			
eguneratzea	2015	23	06
haurdunaldian	2013	21	07
tratamendua	2001	09	10
Iktus iskemikoaren bigarren mailako prebentzioa	2007	15	05
Iktus hemorragikoa eta estatinak	2015	23	06
<b>Induktore entzimatiakoak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>06</b>
INFAC buletinaren inkesta	2001	09	09
<b>Informazioa. Osasun-arlokoari buruzkoa</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>09</b>
Infekzioaren aurkakoak: haurdunaldian	2013	21	07
Inhalagailuak:			
asma eta BGBKa kasuetan	2003	11	01
aukeratzea	2016	24	07
erabiltzean egiten diren akatsak	2016	24	06
erabiltzean oinarritzko printzipioak	2016	24	06
motak	2016	24	07
Inhalatutako kortikoideak:			
BGBKa tratatzeko	2012	20	07
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
Inhalazio ganberak	2016	24	07
Inhalazio-teknika	2016	24	07
<b>Inhibitzailu entzimatiakoak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>06</b>
Inkretinak	2008	16	05
Inkretinen erregulatzailuak:	2014	22	06
Immunoterapia antialergikoa	2009	17	04
Insektuen ziztaden prebentzioa	2018	26	05
Insomnioa:			
hipnotikoak: kontuan hartu beharreko alderdiak agintzen direnean	2005	13	06
tratamendua	2013	21	03
<b>Interakzioak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>05</b>
<b>Internet</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>09</b>
Intsektuen ziztadak	1999	07	05
Intsulina:			
2 motako diabetes mellitusa tratatzeko:	2013	21	09
berriak	2017	25	03
eguneraketa	2005	13	03
emateko orduan gertatzen diren akatsak	2017	25	03

	Urtea	Lib.	Zk
hartzeko gailuak	2017	25	03
Iragazpen glomerularra	2014	22	1/2
Irakurketa kritikoa. CASP (Critical Appraisal Program).	2000	08	06
Iraupen luzeko beta-agonistak, asma eta BGBKa tratatzeko	2009	17	09
Isotretinoia	2008	16	02
<b>K</b> K bitaminaren antagonistak	2018	26	06
K-MESA	2018	26	07
Kalitatea, adineko pazienteak medikamentuak erabiltzeari dagokionez	2009	17	06
Kaltzio-osagarriak:			
arrisku kardiobaskularrak	2013	21	04
eta D bitamina, osteoporosia tratatzeko	2006	14	10
Kandidiasi bulbobaginala:			
	1998	06	06
	2009	17	10
Kapsaizina topikoa:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
min neuropatikoaren tratamenduan	2018	26	08
<b>Karga antikolinergikoa</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>05</b>
Kartutxo presurizaturiko inhalagailuak	2016	24	07
Keratolitis punctata	2018	26	07
Ketiapina	2001	09	02
Kirolariak: medikamentuak eta osagarri dietetikoak	2006	14	06
Kirurgia:			
antikoagulatzaileak eta antiagreganteak, jarraitu ala eten?	2009	17	08
medikazio kronikoa eta kirurgia, jarraitu ala eten?	2003	11	10
Klopidogrela:			
antiagregazio bikoitza	2007	15	05
protoi-bonbaren inhibitzaileekin (PBI) interakzioa	2010	18	03
Koito ondorengo kontrazepzioa	2008	16	03
Kolirioak. Hartzeko gomendioak	2010	18	07
Kolitis ultzeraduna	2018	26	02
Koltxizina	2012	20	06
Komunitatean hartutako metizilinarekiko erresistentea den S. aureus	2018	26	07
<b>Komunitatean hartutako pneumonia:</b>	2016	24	05
prebentzioa	2016	24	05
prebentzioaren txertaketa	2016	24	05
tratamendua	2016	24	05
<b>tratamendu antibiotikoaren iraupena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>02</b>
Kondilomak (genitaletako garatxoak, giza papilomaren birusaren ondorioz)	2009	17	10
Kondroitin sulfatoa:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
Ba al dago benetako botika kondrobabeslerik?	2004	12	01
Konjuntibitisa: infektiosoa eta alergikoa	2009	17	01
Kontrako ondorioak: farmakojagoletza EAEn	2003	11	05
Kornea-urradura	2009	17	01
Kortikoideak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
laringitis akutua tratatzeko	2011	19	07

	Urtea	Lib.	Zk
Kriptosporidiasia. Tratamendua	2009	17	02
Kronoterapia HTAn	2015	23	05
<b>L Laktosa</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>03</b>
Laringitis akutua. Tratamendua	2011	19	07
Larrialdia: medikuaren maletaxorako medikamentuak	2001	09	04
Larruazaleko infekzio bakterianoa	2018	26	07
Larruazalpeko botikak. Zainketa aringarrietan ematea	2009	17	05
LDL-kolesterolaren helburuko zifrak lehen mailako eta bigarren mailako prebentzioan	2014	22	07
Lebodopa, Parkinsonen gaixotasuna tratatzeko	2010	18	10
Lebofloxazioa	1999	07	03
Lebonorgestrela	2008	16	03
Lebotiroxina sodikoa:			
	2016	24	04
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
interakzioak	2016	24	04
Lehen mailako prebentzioa:			
arrisku kardiobaskular handiko pazienteengan	2007	15	05
gaixotasun kardiobaskularri dagokionez, estatinak?	2004	12	02
gaixotasun kardiokoronarioari dagokionez	1999	07	08
gaixotasun koronarioari dagokionez: bizitzeko erak	2002	10	01
<b>Lesinurada</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>04</b>
Liberazio aldatuko forma farmazeutikoak	2003	11	08
Libragarriak:	2015	23	10
abusua	2015	23	10
kentzea	2015	23	10
idorreriaren tratamendua	2001	09	10
Lidokaina-partxeak:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
min neuropatikoaren tratamenduan	2018	26	08
Linaklotida	2015	23	10
Linfogranuloma benereoa	2009	17	10
Lipidoak arrisku baskularren faktore	2014	22	07
Loaren higieena	2013	21	03
Litio ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
Lubiprostona	2015	23	10
<b>M 2 motako diabetes mellitusaren:</b>			
hasierako tratamendu farmakologikoa	2013	21	09
tratamendu farmakologikoa, metforminak	2013	21	09
porrot egin ondoren			
2 motako sodio-glukosa kogarratzailearen (SGLT-2) inhibitzaileak edo gliflozinak	2014	22	06
Makrolidoak asman	2016	24	01
Malaria:			
haurdunaldian	2013	21	07
nazioartean bidaiatzeko	2018	26	05
	2004	12	04
MAO-Baren inhibitzaileak	2010	18	10

	Urtea	Lib.	Zk
Maskuri hiperaktiboaren tratamendua	2018	26	10
Medikazio kronikoa eta kirurgia: jarraitu ala eten?	2003	11	10
Medikazioa egokitzeko programen ebidentziak	2013	21	10
Medikamentazoari aurre egiteko aukerak	1998	06	07
<b>Medikamentuak:</b>			
alderantzizko banaketa	2015	23	07
aldi bereko esportazioa	2015	23	07
aringarriak lehen mailako arretan	1999	07	01
eta ekonomian duten eragina	2010	18	09
<b>eta erorikoak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>10</b>
eta gidatzea	2017	25	07
fotosentsibilizatzaileak	2010	18	05
horniketa-eza	2015	23	07
<b>informazio-iturriak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>09</b>
	2011	19	06
ingurumen-arriskuak	2016	24	10
ingurumen-inpaktuko ikerketak	2016	24	10
ingurumen-inpaktukua	2016	24	10
<b>interakzioak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>05</b>
<b>kardiobaskularrak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>10</b>
lehen mailako arretako medikuaren maletatxorako	2001	09	04
pediatriako larrialdietakoak	2017	25	02
publizitate zuzena kontsumitzaileari	2007	15	06
segurtasuna, BGBKa tratatzeko	2012	20	07
<b>Medikamentuei buruzko alertak:</b>			
2017-2018	2019	27	01
2015-2016	2017	25	04
2013-2014	2015	23	03
2011-2012	2013	21	01
2010	2011	19	04
2009	2010	18	02
Medikamenduengatiko Parkinsona	2010	18	10
<b>Medikazioa berrikustea:</b>			
<b>eroriko-arriskua txikiagotzeko</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>10</b>
	2015	23	02
Medikazio-egokitzapena	2013	21	10
Melatonina, insomnioa tratatzeko	2013	21	03
Memantina	2010	18	06
<b>Menopausia:</b>			
eguneraketa	2006	14	06
odol-hodien sintomak	2005	13	08
<b>Menopausiaren osteko ostoporosia:</b>			
adostasuna-agiria	2015	23	04
farmako-preskripzioaren bilakaera EAEn	2015	23	04
Merkaptopurina	2018	26	02
Mesalazina	2018	26	02
<b>Metilfenidatoa:</b>			
atentzio urritasunagatiko nahasmendua tratatzeko	2006	14	09
helduengan	2013	21	05

	Urtea	Lib.	Zk
Metilnatrexona	2015	23	10
Metotrexatoa:	2014	22	07
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	07
Miglitola	2000	08	01
Migraina:			
haurdunaldian	2013	21	07
prebentziozko tratamendua	2018	26	09
tratomendua	2007	15	01
tratomendua	2003	11	04
Mikrobioen aurkakoekiko erresistentzia EAEn	2016	24	05
Min:			
kroniko ez-onkologikoa. Tratamendua	2008	16	10
haurdunaldian	2013	21	07
neuropatikoa. Eguneraketa tratamenduan	2007	15	03
neuropatikoa. Tratamendua	2018	26	08
Minbizia:			
eta D bitamina	2012	20	02
eta estatinak	2015	23	06
Miokardio-infartu akutua, disfunzio sistolikoak eragindakoa. Tratamendua	2006	14	01
Mirabegrona	2018	26	10
Montelukasta	1998	06	08
Montelukasta, bronkiolitisa tratatzeko?	2004	12	06
Moxifloxazinoa	2001	09	01
Mugako adina tratamendu hipolipemiatzailea erabiltzeko	2014	22	07
Mugimenduko eta ez-mugimenduko sintomak Parkinsonen gaixotasunean. Tratamendua	2010	18	10
Mukolitikoak, BGBKa tratatzeko	2012	20	07
Mupirozina	2018	26	07
<b>N</b> Naftidrofuriloa	2001	19	08
Naloxegol	2015	23	10
Naltrexona	1998	06	10
Naratriptana	1999	07	03
Nazioarteko bidaietarako profilaxia	2018	26	05
Nebulizagailuak:			
inhalatzeko gailuak, asma eta BGBKa kasuetan	2003	11	01
vs ganbera zabaltzaileak, asma akutua tratatzeko	1999	07	06
Nefropatia diabetikoa eta AHA II	2006	14	01
Neurri ez farmakologikoak adineko pazientearen asalduraren tratamenduan	2014	22	10
Neurri higieniko eta dietetikoak idorrerian	2015	23	10
Nimesulida	1998	06	01
Nola kendu protoi bonbaren inhibitzaileak	2016	24	08
Nozebo efektua	2015	23	08
<b>O</b> Obesitatea. Lehen mailako arretako maneiua, osagarri dietetikoak, tratamendua	2008	16	06
Obesoak eta pisu molekular gutxiko heparinen erabilera	2012	20	09
Odol-hodien sintomak menopausian:			
eguneraketa	2006	14	06



	Urtea	Lib.	Zk
tratamendua	2005	13	08
Odoluzkiak haurdunaldian	2013	21	07
Oin diabetikoa	2008	16	08
Olodaterola	2015	23	09
Omeprazola: interakziorik ba al dago omeprazolaren eta ahotik hartzeko antikoagulatzaileen artean?	2003	11	07
Ondorengo hipersekrezio azidoa	2010	18	03
Opioide bidezko tratamenduaren onura eta arriskuak epe luzera	2014	22	05
Opioideak:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
min kroniko ez-onkologikoa tratatzeko	2008	16	10
min neuropatikoaren tratamenduan	2018	26	08
minaren tratamenduan, errotazioa, terapeutikan duten tokian	2014	22	05
Ordezko terapia hormonalak:			
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
oraindik egokia al da? ALLAHT	2002	10	07
WHI saiakuntza	2005	13	02
Orlistata:			
	2008	16	06
	1999	07	04
Oroimen-galera eta estatinak	2015	23	06
Orrazi xeheak	2011	19	02
Osabidek bere baitan hartzen dituen formula magistralak (finantzatuak eta ez-finantzatuak)	2007	15	09
Osasun-alorreko hezkuntza: inhalatzeko gailuak, asma eta BGBKa kasuetan	2003	11	01
Osteoporosia:			
ebidentziak eta eztabaidak	2002	10	8/9
kaltzio-osagarriak eta arrisku kardiobaskularrak	2013	21	04
medikamentuen saiakuntza klinikoak	2002	10	09
prebentzioa Gomendio unibertsalak	2006	14	10
Oxiuruak: haurdunaldian	2013	21	07
<b>P P450 zitokromoa</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>05</b>
Palibizumaba	2011	19	07
Parazetamola:			
artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
haurren intoxikazioa	2002	10	04
Parkinsonen gaixotasuna	2010	18	10
Paronikia	2018	26	07
PATHWAY-2 azterlana	2016	24	02
<b>Patogeno erresistenteak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>08</b>
Pazientearentzako gomendioak ahoko zitostatikoak modu seguruan maneiatzeko	2014	22	8/9
Pazienteen heziketa inhalagailua erabilera hobetzeko	2016	24	06
Pazienteen partaidetza erabakiak hartzerakoan	2014	22	03
Pediatria:			
ebaluazio triangela	2017	25	02
eta hipotiroidismoa	2016	24	04
eta komunitatean hartutako pneumonia	2016	24	05
<i>H. Pylori</i> tratamendua	2017	25	05

	Urtea	Lib.	Zk
insomnioaren maneia	2013	21	03
larrialdiak: ospitaleratu aurreko arreta-protokoloak	2017	25	02
triaje larrialdietan	2017	25	02
Pedikulosia:	2004	12	05
haurdunaldian	2013	21	07
tratamenduaren eguneraketa	2011	19	02
Pentoxifilina	2011	19	08
Penziklobirra	1998	06	08
Permetrina pedikulosiak tratatzeko	2011	19	02
<b>Pielonefritisa: tratamendu antibiotikoaren iraupena</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>02</b>
Piktograma. Gidatzearen ingurukoa	2017	25	07
Pioglitazona PROactive azterketan	2006	14	03
Pirosia haurdunaldian	2013	21	07
Pisu molekular gutxiko heparinak:	2012	20	09
	2018	26	06
Plazebo efektua	2015	23	08
Plazebo eta nozebo efektuetan eragina izan dezaketen mekanismoak	2015	23	08
Polineuropatia mingarria	2007	15	03
Praktika klinikoko gidak:	2002	10	05
eta BGBKa. Adostasun- eta ziurgabetasun-eremuak	2012	20	07
Prebiotikoak: elikagai funtzionalak?	2003	11	09
Pregabalina	2014	22	04
Presioagatiko azaleko ultzerak eta ultzera baskularrak	2000	08	03
Preskripzioa:			
alderdi etikoak	2003	11	03
bizitzaren amaieran	2016	24	09
botika berriak, lehen mailako arretan	1999	07	02
eta gidatzea	2017	25	07
etika	2003	11	03
hiru adibideren inguruko hausnarketak	2005	13	02
Printzipio aktiboaren-markaren araberako agindua.	2007	15	08
Probiotikoak; elikagai funtzionalak?	2003	11	09
Propiberina	2018	26	10
Prostatato hiperplasia onbera:			
	1998	06	09
egitekoa	2012	20	03
Protoi-bonbaren inhibitzaileak (PBI):			
depreskripzioa	2016	24	08
ebakuntza inguruko aldian	2017	25	09
erabilera-gomendioak	2016	24	08
eta klopidogrelaren arteko interakzioa	2010	18	03
gibelesko gaixotasun kronikoan	2017	25	06
indikazioak	2016	24	08
oharrak eta segurtasuna	2010	18	03
segurtasuna	2016	24	08
Propranolola migraina prebenitzeko	2007	15	01
<b>Psikotropoak eta erorikoak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>10</b>
Psoriasis. Tratamendua	2001	19	03

		Urtea	Lib.	Zk
<b>Q</b>	QT tarte	2013	21	06
<b>R</b>	Rabdomiolisia: estatinak	2001	09	08
	RE-LY saiakuntza	2012	20	01
	Ribaroxabana, fibrilazio aurikular ez-balbularra tratatzeko	2012	20	06
	Rimonabanta	2008	16	06
	Risperidona	1998	06	10
	ROCKET-AF azterketa	2012	20	05
	Rofekoxiba:			
	arriku kardiobaskularrak	2001	09	08
	informazio orokorra	2000	08	02
	kontrako ondorioak	2001	09	01
	Rosacea: tratamendua	2008	16	02
<b>S</b>	Saiakuntza klinikoak:			
	alderdi metodologikoak, etikoak eta legalak	2001	09	07
	argitalpen-alborapenak eta emaitzak	2006	14	08
	garrantzia. Baliagarritasuna praktika klinikoan	2006	14	07
	Sibilantziak	2016	24	01
	SBISak:			
	erabilera, haurrei eta nerabeei dagokienez; segurtasuna	2007	15	02
	kontrako ondorioak	2000	08	05
	Segurtasuna: asma eta BGBKa tratatzeko inhalatutako tratamenduetan	2009	17	09
	Seinaleak:			
	<b>2017-2018</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>01</b>
	2015-2016 sortutakoak	2017	25	04
	2013-2014 sortutakoak	2015	23	03
	<b>Sendagai fetotoxikoak eta teratogenikoak</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>07</b>
	Sexu-disfuntzioa:	2010	18	04
	SBISak	2007	15	02
	Sexu-transmisiozko infekzioak	2009	17	10
	Sibutramina	2008	16	06
	Sifilisa	2009	17	10
	SIGRE	2016	24	10
	Sindrome metabolikoa.	2008	16	06
	Sintoma kognitiboak eta ez-kognitiboak Alzheimerren gaixotasunean. Tratamendua	2010	18	06
	Sintomarik gabeko bakteriuria	2011	19	09
	Sintoma muskularrak eta estatinak	2015	23	06
	Sinusitis akutua:			
	tratamendu antibiotikoaren iraupena	2019	27	02
		2015	23	01
	antibiotikoen bidezko tratamendua	2011	19	10
		2005	13	10
	Sitagliptina:			
		2008	16	05
	pankreatitisa	2010	18	02
	<b>Sodioa</b>	<b>2019</b>	<b>27</b>	<b>03</b>
	SPRINT azterlana	2016	24	02
	STOPP irizpideak	2015	23	02

	Urtea	Lib.	Zk
Sudurbideko espraiak eta tantak erabiltzeko gomendioak	2015	23	01
Sudurbideko kortikoideak: indikazioak, jarraibidea, segurtasun-profila, pediatrian	2015	23	01
Sudurreko polipoak	2015	23	01
Sulfasalazina	2018	26	02
Sulfonilureak	2013	21	09
Sysadoak artrosiaren tratamenduan	2018	26	01
<b>T</b> Tabakismoa:			
egoera berezietan	2012	20	10
haurdunaldian	2013	21	07
Tabako-mendekotasuna gainditzea	2008	16	01
Teknika kognitiboak eta jokabidearen alorrekoak insomnioa tratatzeko	2013	21	03
Terapeutika betetzea	2000	08	07
Terapia hirukoitza BGBKa tratatzeko	2012	20	07
Terapia konbinatu farmakologikoa, hipertentsioa tratatzeko	2008	16	07
Testosteronazko txaplata transdermikoa	2010	18	04
Tetanosa. Tetanosaren aurkako txertaketarako jarraibide berriak, helduen arloan	2010	18	01
Tiazidikoak: hipertentsio arteriala tratatzeko	2002	10	10
Tiotropioa	2012	20	07
Tirosin-kinasaren inhibitzaileak	2014	22	08/09
Topiramatoa migraina prebenitzeko	2007	15	01
Torsade de Pointes	2013	21	06
Toxina botulinikoa:			
maskuri hiperaktiboaren tratamenduan	2018	26	10
migrainaren tratamenduan	2018	26	09
min neuropatikoaren tratamenduan	2018	26	08
Tratamenduarekiko atxikimendua:			
	2011	19	01
	2009	17	06
Triptanak	2018	26	09
Tronbosiaren aurkako tratamendua:			
	2007	15	05
ebakuntzaren aurretik maneiatzea.	2009	17	08
Torsade de Pointes izateko arriskua	2013	21	06
Trigeminoaren neuralgia. Tratamendua	2007	15	03
Trikomoniasia:			
	2009	17	10
	1998	06	06
Triple whammy	2014	22	1/2
Triptanak:			
migraina tratatzeko	2003	11	04
naratriptana eta zolmitriptana	1999	07	03
Trobaflaxazinoa	1999	07	03
Tronboenbolia izateko eta odolusteko arriskuaren ebaluazioa	2009	17	08
Tumore-nekrosiaren faktorea	2009	17	03
Txankro biguna	2009	17	10
Txartel horia. Farmakojagoletza EAEn	2003	11	05
<b>Txertoak:</b>			
	2018	26	05

		Urtea	Lib.	Zk
	eszipienteak	2019	27	03
	haurdunaldian	2013	21	07
	nazioartean bidaiatzeko	2004	12	04
	Txlamidia	2009	17	10
<b>U</b>	Ultzerakontrakoak. Giltzurrunetako gaixotasun kronikoan preskripzioa	2014	22	01/02
	Umeklidinioa	2015	23	09
	Umeklidinioa/bilanterola	2015	23	09
	Urikosurikoak	2012	20	06
	Urtikaria haurdunaldian	2013	21	07
	Uzki inguruko dermatitis bakterianoa	2018	26	07
<b>W</b>	Webguneen kalitatea	2019	27	09
<b>X</b>	Xantina oxidasaren inhibitzaileak	2019	27	04
<b>Z</b>	Zainketa aringarriak:			
		2016	24	09
	sintomen kontrola	2009	17	05
	Zainpeko itxaronaldia:			
	otitis serosoaren tratamenduan	2007	15	10
	prostatako hiperplasia onberaren tratamenduan	2012	20	03
	Zanamibira	1999	07	03
	Zefalea: medikamentuen abusuarengatik	2018	26	09
	Zelexoxiba:			
	arrisku kardiobaskularrak	2001	09	08
	informazio orokorra	2000	08	02
	kontrako ondorioak	2001	09	01
	Zelulitis ez konplikatua:			
	tratamenduaren iraupena	2019	27	02
		2018	26	07
	Zeribastatina: estatinen segurtasuna	2001	09	08
	Zilostazola	2011	19	08
	Zistitis akutua ez konplikatua: tratamenduaren iraupena	2019	27	02
	Zitzadak haurdunaldian	2013	21	07
	Zolmitriptana	1999	09	07
	Zutitzearen disfunzioa. Tratamendua	2010	18	04
	Zuzeneko ahotiko antikoagulatzailak	2018	26	06